ГЛАВА
НОВОИЛЬМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
 ЧҮПРӘЛЕ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 ЯҢА ӘЛМӘЛЕ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                          КАРАР
с.Новое Ильмово

    31 июля 2021 года                                                                                      № 8

Об объявлении месячника по уборке, очистке от сорной травы на территории Новоильмовского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]    В целях обеспечения санитарной очистки территорий Новоильмовского сельского поселения, руководствуясь статьей 48 Устава Новоильмовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обьявить с 01 августа 2021 года по 31 августа 2021 года месячник по уборке, очистке от сорной травы на территории Новоильмовского сельского поселения.

2. Утвердить дорожную карту (приложение №1).

3. Утвердить рабочую группу для проведения по осмотру придомовых территории (приложение №2).

4. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах сельского поселения и разместить на официальном сайте Новоильмовского сельского поселения Дрожжановского муниципального района и на портале муниципальных образований Республики Татарстан.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоильмовского сельского поселения
Дрожжановского муниципального района РТ                                        Р.Н. Дружков

                                                                                                                                        Приложение №1
                                                                                                                            к постановлению главы
                                                                                                                  Новоильмовского
                                                                                                                       сельского поселения

Дорожная карта
по уборке,очистке от сорной травы на территории Новоильмовского сельского поселения с 01 августа 2021 года по 31 августа 2021 года

	№п/п
	Мероприятия
	ответственные лица
	сроки исполнения

	1
	Провести встречи с населением по вопросу очистки от сорной травы придомовых территорий
	Глава сельского поселения, депутаты Совета Новоильмовского СП
	до 10.08.2021 г

	2
	Организовать субботники по уборке улиц от мусора и сорной травы
	Глава сельского поселения, депутаты Совета Новоильмовского СП
	в течение месяца

	3
	Организовать субботники по очитки от мусора и сорной травы придорожной полосы и кладбища
	Глава сельского поселения, работники учреждении и население
	в течение месяца

	4
	Организовать уборку территорий мест общего пользования (улиц)
	Глава сельского поселения, работники учреждении
	в период проведения месячника

	5
	Создать рабочие группы из коллективов учреждений для проведения рейдов по осмотру придомовых территории
	Глава сельского поселения
	до 15.08.2021

	6
	Организовать очистку водоотводных канав,водопропускных труб, предназначенных для отвода поверхностных сточных и грунтовых вод, от мусора, веток и сухой травы
	Глава сельского поселения, работники учреждении
	в период проведения месячника

	7
	Составление протоколов об административных првонарушениях в сфере благоустройства
	уполномоченные лица администрации
	в период проведения месячника

	8
	Информирование населения в СМИ (в группе ВАТСАП) о ходе проведения и итогах месячника на территории сельского поселения
	Исполком Новоильмовского сельского поселения
	в период проведения месячника

                                                                                                                            Приложение №2
                                                                                                                            к постановлению главы
                                                                                                                  Новоильмовского
                                                                                                                             сельского поселения

СОСТАВ
рабочей группы для проведения рейдов по осмотру придомовых территории

	№п/п
	ФИО

	Должность
	Примечание

	1
	Дружков Роберт Надирович
	Глава Новоильмовского СП
	по согласованию

	2
	Макарова Наталья Владимировна
	Директор СДК
	по согласованию

	3
	Мискин Владимир Александрович
	Директор Новоильмовской СОШ
	по согласованию

	4
	Кудрявцева Светлана Алексеевна
	Библиотекарь Новоильмовской сельской библиотеки
	по согласованию